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Sportfiskarnas effektrapport, hösten 2023 
 

 

Det här är Sportfiskarna  

Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund är en ideell förening med uppgift att värna medlemmarnas 

intressen i frågor som rör sportfiske baserat på sunda ekologiska principer. Förbundets mål är att 

utveckla ett långsiktigt hållbart sportfiske som är tillgängligt för alla. Förbundet är en demokratisk 

organisation som bygger sin verksamhet på medlemmarnas engagemang. Förbundets strävan är att 

organisera alla sportfiskeintresserade i Sverige. Förbundet företräder ett sportfiske utövat på fritiden 

för nöje och rekreation. Förbundet har till uppgift att:  

 

- Värna och vårda vatten  

- Verka för livskraftiga bestånd i friska vatten  

- Sätta vattenmiljö- och fiskevård i centrum för all verksamhet  

- Värna och vårda fiskbestånden och motverka alla former av överexploatering  

- Skapa opinion i samhället för sportfiske och fiskevård  

- Genom ungdomsverksamhet stimulera fiske- och naturintresset hos ungdom  

- Organisera det svenska tävlingsfisket och bidra till dess utveckling  

- Initiera och stödja forskning i fiske-, vatten- och miljövård. 

 

Ända sedan 1919 har vi verkat för att det ska finnas ett bra fiske i rena vatten med friska fiskbestånd 

och Sportfiskarna är den enda organisationen i Sverige som har fullt fokus på livet under vattenytan. 

Förbundets medlemmar ökar och organiserar idag (2023) cirka 72 000 sportfiskare och fiskevårdare, 

drygt 400 föreningar och leds av en förbundsstyrelse som väljs vartannat år vid det högsta beslutande 

organet kongressen. I maj månad 2022 valdes den nya styrelsen och en helt ny ordförande. Styrelsen 

har till sin hjälp en tjänstemannaorganisation som utför allt det operativa arbetet. Under hösten 2023 

pågår förberedelser inför kommande kongress som äger rum under våren 2024.  
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Förbundet har 2023 cirka 70 anställda på elva orter i landet - från Malmö till Luleå - och finansierar 

verksamheten genom medlemsintäkter, statsbidrag, projektbidrag och konsultintäkter. Projekt som 

bedrivs genomförs med spridning i hela landet utifrån årligen beslutad verksamhetsplan och 

aktivitetsplaneringar. Sportfiskarna är medlem i paraplyorganisationerna Svenskt Friluftsliv och 

European Anglers Alliance. 

 

Det här vill vi och så här arbetar vi övergripande  

Förbundets övergripande mål är att utveckla ett långsiktigt hållbart sportfiske som är tillgängligt för   

alla (förbundsstadgarnas ändamålsparagraf, § 2).  

För att nå målet om ett långsiktigt hållbart sportfiske som är tillgängligt för alla samtidigt som vi vill 

uppnå förbundets uppgifter arbetar Sportfiskarna operativt utifrån tre huvudsakliga områden: 

Fiskevård och förvaltning, Främjande samt Påverkan. 

 

Fiskevård och förvaltning  

• Värna och vårda vattnen  

• Verka för livskraftiga bestånd i friska vatten  

• Sätta vattenmiljö- och fiskevård i centrum för all verksamhet  

• Värna och vårda fiskbestånden och motverka alla former av överexploatering  

  

Främjande  

• Genom ungdomsverksamhet stimulera fiske- och naturintresse hos ungdom  

• Organisera det svenska tävlingsfisket och bidra till dess utveckling  

  

Påverkan (Som det organiserade sportfiskets röst utåt ska förbundet) 

• Skapa opinion i samhället för sportfiske och fiskevård  

 

Ekonomin 2022 

I början av året beslutade Svenskt Friluftsliv om utökade anslag till Sportfiskarna. Detta möjliggjorde en 

förstärkning av den regionala ungdomsverksamheten samt en ökning av resurserna för regional 

kommunikation samt medlems- och föreningsverksamhet. Anslagsökningen skapade också utrymme 
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för en förstärkning av lednings- och stödfunktionerna inom förbundet samt satsningar inom IT, 

hållbarhet och föreningsutveckling. Under året fattades beslut om att avveckla fiskekort.se som varit 

förbundets tjänst för förmedling av digitala fiskekort. Kunderna har succesivt flyttats över till andra 

förmedlingstjänster och webbplattformen släcktes ned den sista januari 2023. När det gäller ekonomin 

i förbundet blev omsättningen, år 2022, 81,8 Mkr (76,7 Mkr år 2021) och verksamheten lämnade ett 

överskott på 0,6 Mkr före fördelning av ändamålsbestämda medel. Förbundets eget kapital ökade 

under året 2022 till 30,5 Mkr (29,8 Mkr år 2021). 

 

Det här gör vi konkret utifrån de övergripande huvudområdena 

Fiske- och vattenvård  

Förbundet har under året haft en fortsatt positiv utveckling för det praktiska åtgärdsarbetet och är en 

av landets största genomförare av praktisk naturvård i vatten. Arbetet spänner över en stor bredd av 

åtgärder, från återetablering av flodpärlmussla till vattendragsrestaureringar, utrivning av 

vandringshinder, återskapande av våtmarker och restaurering av grunda kustmiljöer. Under 2022 

genomförde Sportfiskarnas personal olika miljö-, inventerings- och fiskevårdsåtgärder i omkring 800 

vattendrag från norr till syd. Utrivning av vandringshinder har genomförts över hela landet, åtskilliga 

kilometer vattendrag har restaurerats och flera våtmarker har anlagts. Vi har utfört hundratals 

undersökningar i vattenmiljöer för att övervaka fiskbestånd och vattenmiljö.  

Förutom våra anställda biologers arbeten så genomför våra anslutna föreningar årligen en mängd 

insatser i lokala vatten, delvis genom stöttning av vår Fiskevårdsfond. Fiske- och vattenvårdsarbetet 

bedrivs i nära samarbete med regionala aktörer som kommuner, vattenvårdsförbund, länsstyrelser 

samt fiskeklubbar och fiskevårdsområden. Flera projekt har bedrivits i samarbete med andra idéburna 

organisationer, exempelvis WWF, Naturskyddsföreningen och Sveriges ornitologiska förening. Vi 

samarbetar också med allt fler företag som ser ett värde i att bidra till en bättre vattenmiljö och 

starkare fiskbestånd. Utan alla dessa samarbeten vore vårt arbete inte möjligt.  

En stor del av de vattenvårdande åtgärder som genomförs av Sportfiskarna utgörs av tillstånds- eller 

anmälningspliktig vattenverksamhet enligt miljöbalken. Framtagande av underlag och detaljerade 

projekteringar inför ansökningsprocesser är därför en central del i arbetet. De åtgärder som genomförs 

har sammantaget en positiv miljöinverkan, men det är av yttersta vikt att minimera negativ påverkan i 

samband med genomförandefasen. Arbete i vatten ställer höga krav på miljöhänsyn. Åtgärderna utförs 

i möjligaste mån vid låg vattenföring och torra markförhållanden för att undvika grumling och 

körskador. Vid upphandling av entreprenörer ställs krav på användning av miljövänliga hydrauloljor och 

tillgång till relevant saneringsutrustning och utbildning. Arbete undviks under känsliga fiskarters 

leksäsong eller fåglars häckningstid. 
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Medlem och främjandeverksamhet 

Sportfiskarnas medlemssiffror har under 2022 fortsatt att stiga. Vid årets slut organiserade förbundet 

72 404 sportfiskare, en ökning med 4,6 procent jämfört med föregående år. Ökningen har varit särskilt 

stark bland medlemmar som ingår i ett familjemedlemskap som ökat med hela 23,5 procent, medan 

antalet juniormedlemmar har ökat med 12,2 procent. Sportfiskarna har under året tagit emot 

rekordmånga medlemsansökningar från föreningar och hela 29 föreningar anslöt sig till förbundet 

2022. Totalt samlade de 26 distrikten 431 föreningar vid årets slut. För den största ökningen står här 

fiskevårdsområdesföreningar. För att stödja och utveckla föreningar anslutna till förbundet 

genomfördes utbildningsinsatser under året. Utbildningarna genomfördes i form av digitala 

webbinarier med teman som fiskevård, sättfisk och fisketillsyn. Några handböcker om fiskevård och 

tillgänglighetsanpassning av fiskevatten producerades också.  

Sportfiskarna har inom ramen för främjandeverksamheten under 2022 aktiverat 45 781 deltagare 

genom regionkontoren och de anslutna föreningarna, vilket är rekord. Genom två stora satsningar mot 

skolan, Klassdraget och Skolbäcken, har förbundets tagit ut cirka 1 100 skolklasser och totalt 27 000 

barn och unga. Året har även bjudit på 80 fiskeveckor runtom i landet under skolårets alla lov. Under 

sommarlovet startades Artkampen där fler än 1 000 barn och unga var med och registrerade sina 

fångade fiskar på webben. Under loven genomfördes även fiskeutmaningen, där en vinnare har korats 

varje lov och därmed fått följa med ett fiskeproffs ut och bli Youtubestjärna. Genom två bidragsformer 

för integration kunde de anslutna föreningarna tillsammans ta ut över 1 000 deltagare som fått lära sig 

mer om att fiska i Sverige. Utöver denna verksamhet har förbundet genomfört fortbildningar för 

pedagoger, jobbat med fiske mot målgrupper som står långt från friluftslivet och anpassad grundskola 

(tidigare särskola). 

Restriktionerna i samhället klingade av 2022 och tävlingsverksamheten, för att främja fiskandet och 

friluftslivet, drog i gång rejält i början på året. Totalt genomfördes cirka 420 sanktionerade tävlingar på 

ett år - ett nytt rekord. Flera landslag var ute i Europa och representerade de svenska färgerna. Sverige 

var värd för Nordiskt Mästerskap i pimpelfiske i Hälsingland; en tävling där vi även segrade. Samtliga 

grenar genomförde SM-tävlingar, även de nya grenarna som tillkommit under föregående år. SM i 

internationellt mete, ett arrangemang som saknat arrangör de senaste åren, hölls i Söderhamn med 

deltagande av över 100 metare. I november genomfördes Tävlingsmötet i Stockholmsmässans lokaler. 

Mötet behandlade bland annat verksamhetsfrågor och de motioner som hänskjutits från kongressen. 

Intressepolitik 

En hållbar fiskepolitik och fiskeförvaltning har varit i fokus för Sportfiskarnas intressepolitiska arbete 

även under 2022. Sportfiskarna har aktivt medverkat i arbetet med att utveckla de sektorsvisa 

handlingsplanerna under ledning av de ansvariga myndigheterna Havs- och vattenmyndigheten och 

Jordbruksverket. Sportfiskarna har även medverkat i de tre nationella pilotprojekten för 

ekosystembaserad förvaltning. Sportfiskarna medverkade vid genomförandet av Fiskeforum 2022. Det 
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blev ett mycket lyckat arrangemang som genomfördes på Hasselbacken i oktober i närvaro av kungen 

och med närmare 200 deltagare från fiskets olika sektorer. Årets tema var hållbart fiske. En av de mest 

uppmärksammade frågorna var förvaltningen av strömmingen i Östersjön. Såväl SLU som HaV 

efterlyste en mer hållbar förvaltning baserad på ålders- och storleksstruktur samt minskade kvoter för 

det storskaliga trålfisket efter strömming. Detta får betraktas som ett viktigt genombrott för en av 

Sportfiskarnas högst prioriterade intressepolitiska frågor.  

Sportfiskarna har arbetat med förvaltningen av skarv och säl. Fokus har legat på att främja en mer aktiv 

regional förvaltning av skarv och att det behövs fler regionala förvaltningsplaner. Sportfiskarna har 

deltagit i Miljömålsberedningens arbete med hållbart fiske samt medverkat i Övervakningskommittén 

för Havs- och Fiskeriprogrammet (EHFF).  

I den parlamentariska kommittén för en ny rennäringslagstiftning som berör fisket i fjällen medverkade 

förbundet med en expert. Sportfiskarna har lyft frågan om fjällfiskets stora betydelse för svenskt 

sportfiske samt för det rörliga friluftslivet. Under 2022 har Sportfiskarna haft ett delat ansvar för 

Internationella Fiskesekretariatet som verkar för ett hållbart fiske i Östersjön.  

I övrigt sker arbetet med påverkan på EU:s gemensamma fiskeripolitik genom den europeiska 

sportfiskeunionen European Anglers Alliance, EAA, med kontor i Bryssel. Sportfiskarna har exempelvis 

representerat EAA i Baltic Sea Advisory Council samt i North Sea Advisory Council. Utöver detta träffar 

Sportfiskarna årligen svenska EU-parlamentariker, politiker och departementstjänstemän för att driva 

på för en mer hållbar fiskeförvaltning samt för att sportfisket ska ses som en viktig tillgång för 

samhället.  

Miljöanpassningen av svensk vattenkraft samt den förnyade vattenlagstiftningen har varit en av de 

viktigaste intressepolitiska frågorna även under 2022. Sportfiskarna har medverkat i ett antal 

samverkansmöten och samråd om kommande omprövningar i enlighet med den nationella planen för 

omprövning av miljövillkoren för svensk vattenkraft. En viktig del har också varit att följa och lämna 

synpunkter på myndigheternas arbete med nationella vägledningar och bedömningsunderlag. 

En stor del av det intressepolitiska arbetet sker genom kommunikationsarbete. Kommunikationen 

handlade under året 2022 intressepolitiskt särskilt kring riksdagsvalet, Västerhavet och fjällfisket. Inför 

riksdagsvalet 2022 genomfördes en enkätundersökning med partierna och resultatet kommunicerades 

i tidningen Svenskt Fiske och i sociala medier. Kampanjen för att rädda Västerhavet nådde fler än 800 

000 personer. Gällande fjällfisket kommunicerades den stora betydelse som fjällfisket har för såväl 

enskilda sportfiskare från hela landet som för inlandsregionernas besöksnäring. Under året 

genomfördes ett större projekt med finansiering från Svenskt Friluftsliv för att lyfta förbundets 

Youtube-kanal. Sportfiskemässan ställdes med kort varsel in även 2022 men öppnade upp igen under 

2023 med nytt rekord vad gäller antalet besökare. Förbundet har upprätthållit trafiken i digitala 

kanaler. Sajten Svensktfiske.se har under sitt första helår överträffat förväntningarna i antal besök och 

under slutet av året skedde en dramatisk ökning av antalet följare på Sportfiskarnas Instagram. 

Utgivningen av Svenskt Fiske har följt plan med fem nummer under året 2022.  
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Sammantaget ger vårt aktivitetsbaserade, långsiktigt fokuserade arbete, resultat för samhället och våra 

medlemmar vilket också ger avtryck hos potentiellt fler medlemmar. 

 

 

 

 


